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Kartläggning om invånarnas möjligheter till 
demokratisk delaktighet och inflytande 2024 
Förslag till beslut 
I nämnden för demokrati och medborgarservice 

1. Nämnden för demokrati och medborgarservice godkänner förvaltningens rapport 
daterad 2025-04-02 om invånarnas möjligheter till demokratisk delaktighet och 
inflytande – kartläggning av Göteborg Stads arbete under 2024. 
 

2. Nämnden för demokrati och medborgarservice skickar rapport daterad 
2025-04-02 om invånarnas möjligheter till demokratisk delaktighet och 
inflytande – kartläggning av Göteborg Stads arbete under 2024 till 
kommunfullmäktige. 

 

Sammanfattning 
På uppdrag av kommunfullmäktige har nämnden för demokrati och medborgarservice 
kartlagt förvaltningars och bolags arbete med att möjliggöra invånarnas delaktighet och 
inflytande under 2024. Rapporten bygger på de svar som har lämnats från förvaltningar 
och bolag.  

Kartläggningen visar att det sker omfattande aktiviteter på alla nivåer för att involvera 
invånarna i frågor som rör deras vardag, allt ifrån grundläggande informationsspridning 
till medborgarbudgetar och råd där invånare och politiker samverkar. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Ett systematiskt arbete med att möjliggöra invånarnas delaktighet och inflytande, så som 
förvaltningar och bolag själva efterfrågar i kartläggningen, kan leda till effektivare 
verksamheter. Att i ett tidigt skede fånga in invånares perspektiv och identifiera 
potentiella målkonflikter kan bidra till effektivare planeringsprocesser och undvika 
kostsamma omplaneringar eller överklaganden. 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Med invånarnas delaktighet skapas förutsättningar för att väga in fler perspektiv i den 
ekologiska dimensionen, vilket ligger i linje med Göteborgs Stads klimatstrategiska 
arbete och miljömål. Genom att i ett tidigt skede fånga invånarnas behov och preferenser 
kring ekologiska värden (såsom tillgång till närnatur, klimatanpassade miljöer och 
hållbara transportlösningar), kan stadsutvecklingen styras mot mer långsiktigt hållbara 
lösningar. I synnerhet kan detta bidra till att minska motstånd mot nödvändiga åtgärder 
som exempelvis förtätning eller trafikomställning. 

Bedömning social dimension 
Att som individ ha möjlighet att vara delaktig och ha inflytande i sitt lokalsamhälle har 
många positiva sociala effekter. Det kan skapa en känsla av gemenskap och inkludering, 
vilket i förlängningen även kan leda till ytterligare positiva effekter för den egna hälsan 
och välbefinnandet. Dessutom bidrar delaktiga individer till sitt lokalsamhälle genom sina 
kunskaper och erfarenheter vilket är särskilt viktigt för att hantera de många komplexa 
samhällsutmaningar som Göteborgs Stad behöver hantera och där enbart stadens 
perspektiv inte är tillräckligt för att hitta lösningar. 

Bilagor 
1. Rapport – Invånarnas möjligheter till demokratisk delaktighet och inflytande med 

bilagorna:  

1. Förvaltningar och bolag som medverkat i kartläggningen 

2. Insatser inom det systematiska arbetet med medborgarinflytande i  
Göteborgs Stad under 2024 (enligt demokrati och medborgarservice statistik) 

3. Göteborgarnas upplevelse av den lokala demokratin enligt  
SOM-undersökningen och SCB:s Medborgarundersökning 
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Ärendet  
Nämnden för demokrati och medborgarservice har på uppdrag av kommunfullmäktige 
kartlagt Göteborg Stads arbete under 2024 med att möjliggöra invånarnas möjligheter till 
demokratisk delaktighet och inflytande. 

Beskrivning av ärendet 
I februari 2020 beslutade kommunfullmäktige att ge nämnden för demokrati och 
medborgarservice ett löpande proaktivt demokratiuppdrag där kartläggning och 
återrapportering om delaktighet och inflytande ingår (§ 8, diarienummer 1373/19). 

Nämnden för demokrati och medborgarservice har utifrån detta uppdrag gjort en 
kartläggning av Göteborgs Stads arbete under 2024 med att möjliggöra invånares 
demokratisk delaktighet och inflytande. Detta är den tredje rapporten som nämnden 
översänder till kommunfullmäktige. 

Kartläggningen om delaktighet och inflytande utgår från det som står i kapitel 1, § 5, i 
samtliga nämnders och kommunstyrelsens reglementen: ”Nämnden ska aktivt arbeta med 
och skapa förutsättningar för demokratisk delaktighet och inflytande i nämndens 
verksamhet för kommunens invånare och andra grupper som berörs av verksamheten. 
Nämnden ska nyttja stadens infrastruktur för detta.” 

Eftersom det står i stadens reglementen att alla aktivt ska arbeta med, och skapa 
förutsättningar för demokratisk delaktighet och inflytande är rapportens fokus om och hur 
detta sker och ser ut. Rapporten bygger på det som svarande förvaltningar och bolag 
själva anger att de gjort för att aktivt arbeta med och skapa förutsättningar för invånarnas 
delaktighet och inflytande. Samtliga förvaltningar och bolag har bjudits in att svara på 
kartläggningen. 78 procent av förvaltningarna och 74 procent av bolagen svarade på 
frågorna. 

I och med det systematiska arbetssättet Medborgarinflytande 2.0 som introducerades 
under 2024 så har upplägget för rapporten ändrats från de föregående rapporterna som 
lämnades 2021 och 2022. Det nya upplägget delar upp förvaltningars och bolags svar på 
kartläggningen utifrån vilken typ av insats eller aktivitet som har genomförts. Detta 
sorteras in utifrån den av förvaltningen framtagna delaktighetskartans matchningspunkter 
Information, Konsultation och Dialog samt Inflytande och Medbestämmande. 
Kartläggningen visar att det sker omfattande aktiviteter på alla nivåer för att involvera 
invånarna i frågor som rör deras vardag, allt ifrån grundläggande informationsspridning 
till medborgarbudgetar och råd där invånare och politiker samverkar. 

Rapporten lyfter även de utmaningar och framgångsfaktorer som Göteborgs Stads 
förvaltningar och bolag ser i arbetet med att skapa förutsättningar för demokratisk 
delaktighet och inflytande. Rapporten avslutas med en analys. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen överlämnar rapporten Invånarnas möjligheter till demokratisk delaktighet 
och inflytande – Kartläggning av Göteborg Stads arbete under 2024 till nämnden för 
demokrati och medborgarservice. 
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